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Bau EPD GmbH
Programmbetrieb fiir die Erstellung von EPD nach EN 15804 und I1SO 14025

Liste der zugelassenen Verifizierer und Verifizierinnen

Dr. Florian Gschosser

Universitat Innsbruck

Institut fir Konstruktion und Materialwissenschaften
Innrain 52

6020 Innsbruck

Telefon: + 43 (0) 1 512 50763110, E-Mail: florian.gschoesser@uibk.ac.at

Mag. Hildegund Figl

IBO - Osterreichisches Institut fiir Bauen und Okologie GmbH

Forschung, Materialokologie und Produktprifung

AlserbachstraRe 5/8, A-1090 Wien

Telefon: + 43 (0) 1 319 20 05, Fax: + 43 (0) 1 319 20 05-50, E-Mail: hildegund.figl@ibo.at

DI Dr. Franz Dolezal

IBO - Osterreichisches Institut fiir Bauen und Okologie GmbH
Materialokologie und Produktprifung, Bauphysik
Alserbachstrae 5/8, A-1090 Wien

Telefon: + 43 (0) 1 319 20 05, Fax: + 43 (0) 1 319 20 05-50, E-Mail: franz.dolezal@ibo.at

DI Philipp Boogman

IBO - Osterreichisches Institut fiir Bauen und Okologie GmbH

Materialokologie und Produktprifung, Bauphysik

AlserbachstraBe 5/8, A-1090 Wien

Telefon: + 43 (0) 1 319 20 05, Fax: + 43 (0) 1 319 20 05-50, E-Mail: philipp.boogman@ibo.at
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DI Dr. Adolf Merl und DI Therese Daxner

Daxner und Merl GmbH, Schwerpunkt Okobilanzierung

Lindengasse 39/8, A-1070 Wien

Telefon: +43 676 849477 826, E-Mail: therese.daxner@daxner-merl.com
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DI (FH) Angela Schindler
Umweltberatung und Ingenieurdienstleistung Deutschland, Schwerpunkt Okobilanzierung

Tufinger Str. 12, 88682 Salem-Mimmenhausen Deutschland
Tel.: +49 7553 919 9456, E-Mail: angela@schindler-umwelt.de

DI Roman Smutny
Universitat fiir Bodenkultur, Wien
Peter-Jordan-StralRe 70

1190 Wien
Telefon +43 1 47654-37302, E-Mail: roman.smutny@boku.ac.at

DI Hanna Schreiber

Umweltbundesamt GmbH

Spittelauer Léande 5

1090 Wien

Tel.: +43 (0)1 313 04 — 0, E-Mail: hanna.schreiber@umweltbundesamt.at

C:\Users\Sarah\OwnBauepd\Bau EPD GmbH\006 - QM PKR PGF\PKR Allgemein-MS-HB+M-Docs\BAU-EPD-M-DOKUMENT-15-Liste-der-zugelassenen-
Verifizierer-Version2.0-Stand-2022-11-22-Deutsch-Webseite.docx

Seite3/3 Ersteller: SR
Prifung/Freigabe: FG/SR


mailto:angela@schindler-umwelt.de
tel:+43%201%2047654-37302
javascript:linkTo_UnCryptMailto(%27wksvdy4bywkx8cwedxiJlyue8km8kd%27);
mailto:hanna.schreiber@umweltbundesamt.at

